Дело № 1-401/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

г. Волгоград 20 ноября 2017 г.

Тракторозаводский районный суд г. Волгограда в составе председательствующего судьи Павловской В.Н.,

при секретаре Соголаевой Т.Н.,

с участием: государственного обвинителя – прокурора Тракторозаводского района г. Волгограда Радченко А.В., 

подсудимого ФИО7,

защитника – адвоката Косицыной А.П., представившей удостоверение ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ и ордер ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА,

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО8 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.162, ч.2 ст.162 Уголовного кодекса Российской Федерации, находящегося под стражей,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО7 совершил разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, а также разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ДАТА ИЗЪЯТА примерно в 17-00 часов ФИО7, проходя возле ООО «Ломбард», расположенного по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, решил совершить разбойное нападение в целях хищения чужого имущества, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья.

В тот же день примерно в 17 часов 20 минут, реализуя свой преступный умысел, ФИО7 для исключения возможности опознания его личности надел на лицо медицинскую маску и очки для зрения, после чего через входную дверь вошел в помещение ООО «Ломбард» по вышеуказанному адресу, где находилась сотрудница ломбарда - ФИО1 Действуя согласно преступному умыслу, ФИО7, угрожая применением насилия, опасного для жизни и здоровья, с целью подавления воли ФИО1 к сопротивлению путем демонстрации муляжа гранаты «Ф-1», который состоит из муляжа гранаты «Ф-1» с самодельно-изготовленным корпусом, выполненным по типу гранаты «Ф-1» и корпусом взрывателя - накольным механизмом с самодельно-изготовленными втулкой, чекой, кольцом, пружиной и ударником, которые к категории боеприпасов и взрывных устройств не относятся и к производству взрыва не пригодны, а также газобаллонного страйкбольного пистолета «KWC MAKAROV KC-44DHN» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, который изготовлен заводским способом и к категории огнестрельного оружия не относится, потребовал от ФИО1 денежные средства, находившиеся в ООО «Ломбард», однако последняя, войдя в подсобное помещение ломбарда, где хранились денежные средства, закрылась в нем изнутри, лишив ФИО7 доступа к ним. После этого спустя примерно 3 минуты, ФИО7, осознавая, что денежных средств не получит, с места совершения преступления скрылся, причинив ФИО1 моральный вред.

Он же, в неустановленное следствием время, но не позднее 12 часов ДАТА ИЗЪЯТА, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, решил совершить разбойное нападение в целях хищения чужого имущества, с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, на почтовое отделение ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ФГУП «Почта России», расположенное по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ.

ДАТА ИЗЪЯТА примерно в 06-00 часов ФИО7 приготовил самозарядный карабин модели «Сайга 410К», который согласно заключению баллистической судебной экспертизы относится к категории гражданского длинноствольного гладкоствольного огнестрельного оружия, изготовлен заводским способом и пригоден для производства выстрелов охотничьими патронами 410 калибра; два магазина от вышеуказанного карабина, скрепленные между собой изолентой, один из которых ФИО7 зарядил 9 охотничьими патронами 410 калибра в металлических гильзах, другой - 8 охотничьими патронами 410 калибра в прозрачных полимерных гильзах, которые согласно заключению баллистической судебной экспертизы изготовлены заводским способом, являются охотничьими патронами 410 калибра, относятся к категории боеприпасов и пригодны для стрельбы.

Примерно в 10 часов 10 минут этого же дня, ФИО7 для исключения возможности опознания его личности надел на голову заранее приготовленную панаму зеленого камуфляжного окраса, на лицо - медицинскую маску белого цвета и солнцезащитные очки, после чего вошел через входную дверь в помещение почтового отделения ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ФГУП «Почта России», по вышеуказанному адресу, в котором находились сотрудницы почтового отделения - ФИО2 и ФИО3

Непосредственно после входа в помещение почты ФИО7 для подавления воли и сопротивления работников почты произвел один выстрел из вышеуказанного самозарядного карабина «Сайга 410К» в потолок, тем самым применив огнестрельное оружие, угрожая применением насилия, опасного для жизни и здоровья ФИО2 и ФИО3

После чего, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО9, демонстрируя самозарядный карабин «Сайга 410К», находящийся у него в руках, потребовал от ФИО2 и ФИО3 выдать ему денежные средства, находившиеся в почтовом отделении. ФИО10 сообщила ФИО7, что денежных средств нет. После этого ФИО7 зашел за стойку, где находились рабочие места операторов, и обнаружил в выдвижных ящиках денежные средства, часть из которых положил в сумку, надетую через плечо, часть - в карманы, а часть денежных средств продолжал держать в руках, тем самым открыто похитив денежные средства в размере 27 тысяч 400 рублей.

Однако преступные действия ФИО7 были пресечены ФИО6, находившимся в тот момент в почтовом отделении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ФГУП «Почта России», который схватил его сзади за шею, применив удушающий прием, отчего ФИО7 выронил находившиеся в руках денежные средства и сумку, после чего втолкнул ФИО7 в подсобное помещение для почтовой корреспонденции, где ФИО2 его закрыла.

Находясь в подсобном помещении, ФИО7 выбил окно и выпрыгнул через него на улицу, где был задержан сотрудником полиции.

Подсудимый ФИО7 в инкриминируемых ему деяниях виновным себя признал полностью, согласился с предъявленным ему обвинением. Поддержал в суде своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное им при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст.217 УПК РФ.

Заявление о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства подано подсудимым добровольно, после консультации с защитником и осознания им характера и последствий заявленного ходатайства. 

Защитник Косицына А.П. поддержала ходатайство подсудимого, отметив, что оно заявлено им добровольно, подсудимому разъяснялись правовые последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Государственный обвинитель и потерпевшие ФИО1, ФИО2, ФИО3, представитель потерпевшего ФГУП «Почта России» ФИО4 не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, о чем в материалах дела имеются заявления последних.

ФИО7 обвиняется в совершении преступлений, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы. 

Проверив материалы уголовного дела, выслушав доводы сторон, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым полностью согласился подсудимый, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимого по преступлению, совершенному ДАТА ИЗЪЯТА в отношении ООО «Ломбард», органом предварительного следствия квалифицированы по ч.2 ст.162 УК РФ, как нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением предметов, используемых в качестве оружия.

В судебном заседании государственный обвинитель просил исключить из обвинения квалифицирующий признак преступления «с применением предметов, используемых в качестве оружия» и квалифицировать действия подсудимого по ч.1 ст.162 УК РФ как нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, поскольку по смыслу закона демонстрацию оружия или угрозу заведомо незаряженным оружием или его имитацией без намерения использовать эти предметы для причинения телесных повреждений, опасных для жизни или здоровья, с учетом конкретных обстоятельств дела следует квалифицировать по ч.1 ст.162 УК РФ.

Суд соглашается с государственным обвинителем и квалифицирует действия ФИО7 по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА в отношении ООО «Ломбард» по ч.1 ст.162 Уголовного кодекса Российской Федерации как разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья.

Данное изменение не требует исследования доказательств по делу, не ухудшает положение подсудимого и не нарушает его права на защиту.

Действия ФИО7 по преступлению от ДАТА ИЗЪЯТА в отношении почтового отделения ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ФГУП «Почта России» суд квалифицирует по ч.2 ст.162 Уголовного кодекса Российской Федерации как разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенный с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия.

Подсудимый ФИО7 на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, психическая полноценность подсудимого у суда сомнений не вызывает, а потому суд признает его вменяемым и подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимому суд, в силу ст.60 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление виновного и условия жизни его семьи. 

Совершенные ФИО7 преступления относятся к категории тяжких.

В соответствии с пп. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому по ч.1 ст.162 УК РФ, суд учитывает явку с повинной (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), по ч.2 ст.162 УК РФ суд признает действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему, а также по обоим преступлениям - активное способствование ФИО7 расследованию преступлений, выразившееся в указании конкретных обстоятельств совершения разбойного нападения, а также в даче последовательных и признательных показаний.

Кроме того, в силу ч.2 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО7 по обоим преступлениям, суд также учитывает полное признание им вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, а также то, что он является почетным донором России.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО7, судом не установлено.

При этом с учетом фактических обстоятельств совершения преступлений, характера и степени общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

Суд учитывает данные о личности подсудимого, который является гражданином Российской Федерации, имеет регистрацию и постоянное место жительства на территории АДРЕС ИЗЪЯТ, где характеризуется удовлетворительно, по месту содержания под стражей, а также соседями по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врача – психиатра и врача – нарколога не состоит, является пенсионером, ранее не судим, осуществляет уход за престарелой матерью, также суд принимает во внимание мнения потерпевших, которые претензий к подсудимому не имеют.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства содеянного, тяжесть совершенных преступлений, совокупность данных о личности подсудимого, который совершил два тяжких умышленных преступления против собственности, влияние назначенного наказания на его исправление и перевоспитание, а также предупреждение совершения новых преступлений, суд приходит к выводу, что достижение установленных законом целей наказания возможно лишь при назначении подсудимому наказания в виде лишения свободы. При этом с учетом социального и материального положения подсудимого суд не находит оснований для назначения ему дополнительных наказаний.

Также с учетом фактических обстоятельств совершения преступления, предусмотренного ч.1 ст.162 УК РФ, суд приходит к выводу о невозможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы и замены ему наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивами преступлений, ролью виновного, а также существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, судом не установлено, в связи с чем не имеется оснований для применения положений ст.64 УК РФ, а также ст.73 УК РФ.

При назначении размера наказания суд руководствуется положениями ч.1 и 5 ст.62 УК РФ.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО7 должен отбывать в исправительной колонии общего режима.

В целях обеспечения исполнения приговора суд считает необходимым оставить меру пресечения в отношении подсудимого без изменения - в виде заключения под стражу, время которой в порядке ч.3 ст.72 УК РФ подлежит зачету в срок отбывания наказания.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Вещественные доказательства: 

видео-запись из ООО «Ломбард» на DVD-диске, копии свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, устава ООО «Ломбард», свидетельства о постановке на специальный учет, карты постановки на специальный учет в государственной инспекции приборного надзора Российской государственной пробирной палаты, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, в соответствии с п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ подлежат хранению при материалах уголовного дела;

предметы одежды ФИО7: зимняя куртка синего цвета, пара вязаных перчаток, зимняя шапка, матерчатая панама камуфляжного цвета, а также солнцезащитные очки, сумка темно-зеленого цвета, шнур для зарядки Micro usb с одной стороны и usb с другой стороны, блок зарядный от сети с usb разъемом, 3 металлических ключа и 2 магнитных ключа на брелоке, 2 металлических ключа, гарнитура для сотового телефона в виде наушников с микрофоном фирмы «Samsung», сотовый телефон марки «Explay» «MU220» imei1: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, imei2: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, s/n ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, 2 сим-карты сотового оператора «Мегафон» и «БиЛайн», кошелек коричневого цвета, внутри которого: денежные средства – 2 купюры достоинством по 50 рублей (номер и серия ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), монета достоинством 10 рублей, 2 сим-карты сотового оператора «БиЛайн», дисконтная карта такси «Везет» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, 3 скидочные карты «Радеж», «ДоброСтрой», «СатурнСтройМаркет», визитная карточка IT инспектор по ремонту компьютерной техники, пластиковая банковская карта банка «Русский Стандарт» на имя ФИО7, карта постоянного пассажира «Diana», пенсионное удостоверение на имя ФИО7, разрешение РОХА ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ на имя ФИО7 на «Сайга-410К-01», ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, фотографии в количестве 12 шт., чехол черного цвета, в котором находится монокуляр, паспорт гражданина РФ на имя ФИО7, дубликат лицензии серии ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА на имя ФИО7, охотничий билет на имя ФИО7, свидетельство о прохождении Курса подготовки граждан РФ правилам безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием на имя ФИО7, военный билет на имя ФИО7, светокопия медицинского заключения на имя ФИО7, акт проверки знаний правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием от ДАТА ИЗЪЯТА, талон ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ серии АВ на имя ФИО7 на сумму 2 500 рублей от ДАТА ИЗЪЯТА, товарный чек от ДАТА ИЗЪЯТА ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ на покупку оружия, патронов и предметов для оружия на сумму 20 132 рубля, чехол для ружья камуфляжного цвета с 3 отсеками на молнии, 2 пары ножниц, пенал с рисунком машины, ручка с чернилами черного цвета, блокнот с рукописными записями, нож с прорезиненной рукояткой в ножнах из материи, складной нож, в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежат возвращению ФИО7;

одноразовая медицинская маска белого цвета, рулон малярной ленты желтого цвета, матерчатая маска камуфляжного цвета с прорезями для глаз и рта, матерчатая тряпка белого цвета, две одноразовые медицинские маски белого цвета в упаковке, мочалка синего цвета, фонарик налобный, обмотанный изолентой, папка синего цвета, 2 тюбика супер-клея, 3 упаковки салфеток влажных, секундомер, батарейка, зеркальце, целлофановый пакет с пакетиками чая и кофе, муляж гранаты «Ф1» в соответствии с п.3 ч.3 ст.81 УПК РФ подлежат уничтожению;

денежные купюры достоинством в 100 рублей каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, денежные купюры достоинством в 500 рублей каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, денежные купюры достоинством в 1 000 каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, денежные купюры достоинством в 5 000 рублей каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 81 УПК РФ подлежит оставлению в ФГУП «Почта России»;

паспорт гражданина РФ на имя ФИО5 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ подлежит передаче в отдел УФМС России по АДРЕС ИЗЪЯТ в АДРЕС ИЗЪЯТ;

самозарядный карабин модели «Сайга 410К» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, 410 калибра, хранящийся в камере хранения ФКУ «ЦХиСО» ГУ МВД России по АДРЕС ИЗЪЯТ; пневматический пистолет «KWC MADE IN TAIWAN 21105512», хранящийся в ГСУ ГУ МВД России по АДРЕС ИЗЪЯТ; 7 пластиковых и 9 металлических гильз, 1 пластиковая гильза, 10 металлических гильз в картонной коробке, 1 металлическая гильза, 2 магазина к самозарядному карабину «Сайга», магазин от самозарядного карабина «Сайга 410К» с 1 металлической гильзой, в соответствии с п.1 ч.3 ст.81 УПК РФ подлежат передаче в ГУ МВД России по АДРЕС ИЗЪЯТ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 308, 309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО8 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.162, ч.2 ст.162 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание по:

ч.1 ст.162 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 2 года 6 месяцев;

ч.2 ст.162 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком 3 года 6 месяцев;

На основании ч.3 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО7 окончательное наказание в виде лишения свободы сроком 4 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания наказания ФИО7 исчислять с ДАТА ИЗЪЯТА. 

Зачесть в срок отбытия ФИО7 наказания время содержания последнего под стражей с момента его фактического задержания с ДАТА ИЗЪЯТА по ДАТА ИЗЪЯТА включительно.

Меру пресечения ФИО7 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства: 

видео-запись из ООО «Ломбард» на DVD-диске, копии свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, устава ООО «Ломбард», свидетельства о постановке на специальный учет, карты постановки на специальный учет в государственной инспекции приборного надзора Российской государственной пробирной палаты, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, - хранить при материалах уголовного дела;

предметы одежды ФИО7: зимняя куртка синего цвета, пара вязаных перчаток, зимняя шапка, матерчатая панама камуфляжного цвета, а также солнцезащитные очки, сумка темно-зеленого цвета, шнур для зарядки Micro usb с одной стороны и usb с другой стороны, блок зарядный от сети с usb разъемом, 3 металлических ключа и 2 магнитных ключа на брелоке, 2 металлических ключа, гарнитура для сотового телефона в виде наушников с микрофоном фирмы «Samsung», сотовый телефон марки «Explay» «MU220» imei1: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, imei2: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, s/n ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, 2 сим-карты сотового оператора «Мегафон» и «БиЛайн», кошелек коричневого цвета, внутри которого: денежные средства – 2 купюры достоинством по 50 рублей (номер и серия ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), монета достоинством 10 рублей, 2 сим-карты сотового оператора «БиЛайн», дисконтная карта такси «Везет» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, 3 скидочные карты «Радеж», «ДоброСтрой», «СатурнСтройМаркет», визитная карточка IT инспектор по ремонту компьютерной техники, пластиковая банковская карта банка «Русский Стандарт» на имя ФИО7, карта постоянного пассажира «Diana», пенсионное удостоверение на имя ФИО7, разрешение РОХА ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ на имя ФИО7 на «Сайга-410К-01», ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, фотографии в количестве 12 шт., чехол черного цвета, в котором находится монокуляр, паспорт гражданина РФ на имя ФИО7, дубликат лицензии серии ЛГ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от ДАТА ИЗЪЯТА на имя ФИО7, охотничий билет на имя ФИО7, свидетельство о прохождении Курса подготовки граждан РФ правилам безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с оружием на имя ФИО7, военный билет на имя ФИО7, светокопия медицинского заключения на имя ФИО7, акт проверки знаний правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием от ДАТА ИЗЪЯТА, талон ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ серии АВ на имя ФИО7 на сумму 2 500 рублей от ДАТА ИЗЪЯТА, товарный чек от ДАТА ИЗЪЯТА ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ на покупку оружия, патронов и предметов для оружия на сумму 20 132 рубля, чехол для ружья камуфляжного цвета с 3 отсеками на молнии, 2 пары ножниц, пенал с рисунком машины, ручка с чернилами черного цвета, блокнот с рукописными записями, нож с прорезиненной рукояткой в ножнах из материи, складной нож, - передать по принадлежности ФИО7;

одноразовая медицинская маска белого цвета, рулон малярной ленты желтого цвета, матерчатая маска камуфляжного цвета с прорезями для глаз и рта, матерчатая тряпка белого цвета, две одноразовые медицинские маски белого цвета в упаковке, мочалка синего цвета, пенал, фонарик налобный, обмотанный изолентой, папка синего цвета, 2 тюбика супер-клея, 3 упаковки салфеток влажных, секундомер, батарейка, зеркальце, целлофановый пакет с пакетиками чая и кофе, муляж гранаты «Ф1» - уничтожить;

самозарядный карабин модели «Сайга 410К» ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, 410 калибра, хранящийся в камере хранения ФКУ «ЦХиСО» ГУ МВД России по АДРЕС ИЗЪЯТ; пневматический пистолет «KWC MADE IN TAIWAN 21105512», хранящийся в ГСУ ГУ МВД России по АДРЕС ИЗЪЯТ; 7 пластиковых и 9 металлических гильз, 1 пластиковая гильза, 10 металлических гильз в картонной коробке, 1 металлическая гильза, 2 магазина к самозарядному карабину «Сайга», магазин от самозарядного карабина «Сайга 410К» с 1 металлической гильзой, передать в ГУ МВД России по АДРЕС ИЗЪЯТ.

денежные купюры достоинством в 100 рублей каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, денежные купюры достоинством в 500 рублей каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, денежные купюры достоинством в 1 000 каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, денежные купюры достоинством в 5 000 рублей каждая с номерами и сериями: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, - оставить ФГУП «Почта России»;

паспорт гражданина РФ на имя ФИО5 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ передать в отдел УФМС России по АДРЕС ИЗЪЯТ в АДРЕС ИЗЪЯТ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Тракторозаводский районный суд АДРЕС ИЗЪЯТ в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок с момента получения копии приговора. 

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенным в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. 

В случае обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ В.Н. Павловская 

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ